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1-1,,,, .... BILL NO. 7 

BY REQUEST ;F~O:FICE OF BUDGET AND PROGRAM PLANNING 

INTRODUCED BY ~ 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING FOR THE 

RETENTION OF CERTAIN FUNDS THAT ARE NOT NEEDED FOR DISTRICT 

COURT EXPENSE REIMBURSEMENTS AND THAT WOULD OTHERWISE BE 

REFUNDED TO COUNTIES: AMENDING SECTION 61-3-509, MCA; AND 

PROVIDING AN EFFECTIVE DATE AND A TERMINATION DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 61-3-509, MCA, is amended to read: 

"61-3-509. Disposition of taxes. (1) Except as provided 

in subsection (2), the county treasurer shall, after 

deducting the district court fee, credit all taxes on motor 

vehicles and fees in lieu of tax on motor homes, travel 

trailers, and campers collected under 61-3-504, 61-3-521, 

and 61-3-537 to a motor vehicle suspense fund, and at some 

19 time between March land March 10 of each year and every 60 

20 days thereafter, the county treasurer shall distribute the 

21 money in the motor vehicle suspense fund in the relative 

22 proportions required by the levies for state, county, school 

23 district, and municipal purposes in the same manner as 

24 personal property taxes are distributed. 

25 (2) The county treasurer shall deduct as a district 
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court fee 7\ of the amount of the 2\ tax collected on an 

automobile or truck having a rated capacity of 1 ton or 

less. The county treasurer shall credit the fee for district 

courts to a separate suspense account and shall forward the 

amount in the account to the state treasurer at the time the 

county treasurer distributes the motor vehicle suspense 

fund. The state treasurer shall credit amounts received 

under this subsection to the general fund to be used for 

purposes of state funding of the district court expenses as 

provided in 3-5-901. Any--amou"t--forwerded--~o-the-state 

treas~re~--~nder--this--st1bseet±e"--that--is--not--tteed--£or 

di9~r½et-eottr~-expen~e~-mtt~t-be-retanded-to-the-eottnties--*n 

the--proportion--thet--the-amoant-eo¼¼eeted-£roM-eaeh-eottftty 

bears-t-o-the-total-amottnt-eo¼¼ll!etl!d-:.'' 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- termination. 

[This act] is effective July 1, 1992, and terminates July 1, 

1993. 

-End-

-2-
f/8 'l 

INTRODUCED BILL 



STATE OF MONTANA - FISCAL NOTE 
Form BD-15 

In compliance with a written request, there is hereby submitted a Fiscal Note for HB0007, as introduced. 

DESCRIPTION OF PROPOSED LBGisLATION: 

An act providing for the retention of certain funds that are not needed for district court expense reimbursements and that 
would otherwise be refunded to counties. 

FISCAL IMPACT: 

Assuming the HJR l {as introduced) estimate for vehicle license fees, the proposal has no fiscal impact. If revenues exceed 
the estimate in FY93, the additional revenue would be retained in the general fund. 

I/ f/ f;,z_ 
DATE 

Program Planning 
Fiscal Note for HB0007, as introduced 

H/J 7 
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1/.,,,..__ BILL NO. 7 

B'l REQUEST ;F~O;FICE OF BUDGET AND PROGRAM PLANNING 

INTRODUCED B'l ~ 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING FOR THE 

RETENTION OF CERTAIN FUNDS THAT ARE NOT NEEDED FOR DISTRICT 

COURT EXPENSE REIMBURSEMENTS AND THAT WOULD OTHERWISE BE 

REFUNDED TO COUNTIES: AMENDING SECTION 61-3-509, MCA; AND 

PROVIDING AN EFFECTIVE DATE AND A TERMINATION DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. Section 61-3-509, MCA, is amended to read: 

•61-3-509. Disposition of taxes. (lJ Except as provided 

in subsection (2J, the county treasurer shall, after 

deducting the district court fee, credit all taxes on motor 

vehicles and fees in lieu of tax on motor homes, travel 

trailers, and campers collected under 61-3-504, 61-3-521, 

and 61-3-537 to a motor vehicle suspense fund, and at some 

19 time between March land March 10 of each year and every 60 

20 days thereafter, the county treasurer shall distribute the 

21 money in the motor vehicle suspense fund in the relative 

22 proportions required by the levies for state, county, school 

23 district, and municipal purposes in the same manner as 

24 personal property taxes are distributed. 

25 (2) The county treasurer shall deduct as a district 
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court fee 71 of the amount of the 2\ tax collected on an 

automobile or truck having a rated Capacity of 1 ton or 

less. The county treasurer shall credit the fee for district 

courts to a separate suspense account and shall forward the 

amount in the account to the state treasurer at the time the 

county treasurer distributes the motor vehicle suspense 

fund. The state treasurer shall credit amounts received 

under this subsection to the general fund to be used for 

purposes of state funding of the district court expenses as 

provided in J-5-901. Any--amount--torwarded--to-the-state 

tr@asttrer--ttnder--th±s--sttbseet±en--~hat--±s--not--ttse~--Eer 

dis~r~et-eettrt-expenses-must-.ee-reEttnded-~o-~he-eettn~ies--in 

the--propertien--that--the-amettnt-eo¼¼ected-£rom-each-cottnty 

bears-te-the-teta¼-ameunt-ee¼¼eeted~H 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- ter■ination. 

[This act] is effective July 1, 1992, and terminates July 1, 

1993. 

-End-

-2-
/18 7 
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4 ...... BILL HO. 1 

INTRODUCED BY ~ 
BY REQUEST ;F O;FICE OF BUDGET AND PROGIUUI PLANNING 

A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING FOR THE 

RETENTION OF CERTAIN FUNDS THAT ARE NOT NEEDED FOR DISTRICT 

COURT EXPENSE REIMBURSEMENTS AND THAT WOULD OTHERWISE BE 

REFUNDED TO COUNTIES; AMENDING SECTION 61-3-509, MCA; AND 

PROVIDING AN EFFECTIVE DATE AND A TERMINATION DATE." 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section 1. section 61-3-509, MCA, is amended to read: 

"61-3-509. Disposition of taxes. (1) Except as provided 

in subsection (2), the county treasurer shall, after 

deducting the district court fee, credit all taxes on motor 

vehicles and fees in lieu of tax on motor homes, travel 

trailers, and campers collected under 61-3-504, 61-3-521, 

and 61-3-537 to a motor vehicle suspense fund, and at some 

19 ti■e between March 1 and March 10 of each year and every 60 

20 days thereafter, the county treasurer shall distribute the 

21 money in the motor vehicle suspense fund in the relative 

22 propoctions required by the levies for state, county, school 

23 district, and municipal purposes in the same manner as 

24 personal property taxes are distributed. 

25 (2) The county treasurer shall deduct as a district 
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court fee 71 of the amount of the 2\ tax collected on an 

automobile or truck having a rated capacity of 1 ton or 

less. The county treasurer shall credit the fee for district 

courts to a separate suspense account and shall forv~rd the 

amount in the account to the state treasurer at the time the 

county treasurer distributes the motor vehicle suspense 

fund. The state treasurer shall credit amounts received 

under this subsection to the general fund to be used for 

purposes of state funding of the district court expenses as 

provided in 3-5-901. Any--affloant--forwarded--to-the-state 

treasarer--under--this--sabseetien--that--is--net--ast!d--for 

d¼9tP¼et-eenPt-ewpen9e9-ffln9t-be-Pefanded-te-the-eeantte•--tn 

the--ppepePt¼en--that--the-amennt-eelleeted-fr--eeeh-eennty 

bears-te-the-teta¼-aaoant-eo¼¼eetedT• 

NEW SECTION. Section 2. Effective date -- teraination. 

(This act) is effective July 1, 1992, and terminates July 1, 

1993. 

-End-

-2-
/18 7 

THIRD READING 




